	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Степановский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.02.2019 г.   № 15п
с. Степановка


	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



                  
















 Об  утверждении отчета  о реализации и 
оценки эффективности муниципальной программы
 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального образования Степановский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области на 2017-2030 годы»


Руководствуясь постановлением администрации Степановского сельсовета от 15.05.2017 г. № 43п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»: 

   1.Утвердить отчет о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы», согласно приложению 1,2,3.  

 2.Постановление вступает в силу  со дня подписания и подлежит обнародованию.




Глава муниципального образования         	                                  А.Д.Бикметов



Разослано: администрации района, прокуратуре.


	
                                                                      

                                                      Приложение 1 к постановлению администрации 
Степановский сельсовет
 от   28.02.2019 г № 15 п


ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2018  год

	Статус


	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия


	Главный
распорядитель
бюджетных
средств


	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы»

	всего, в том числе:
	118
	0409
	0900000000
	204,5
	204,5
	204,5
	204,5

	Основное мероприятие 1
	Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего, в том числе:
	118
	0409
	0900190150
	0
	8,6
	8,6
	8,6

	Основное мероприятие 2
	«Освещение автомобильных дорог»

	всего, в том числе:
	118
	0409
	0900291160
	166,9
	162,5
	162,5
	162,5

	Основное мероприятие 3
	«Мероприятия по очистке от снега,удаления наледи и снежных накатов на дорогах общего пользования местного значения

	всего, в том числе:
	118
	0409
	0900292160
	37,6
	33,4
	33,4
	33,4
















Приложение 2 к постановлению администрации Степановский сельсовет
 от  28.02.2019 г №   15 п

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования  Степановский  сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2017-2030 годы» 


	№ п/п

	Наименование показателя( индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей(индикаторов)
	

	
	
	
	до начала реализации программы
	Год ,предшествующий отчетному(текущему году)
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)на конец отчетного года(при наличии)

	
	
	
	
	
	план
	факт
	

	
	
	
	
	
	
	

	               1.    Основное мероприятие «Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	

	1.1
	Доля муниципальных  автомобильных  дорог общего пользования, в отношении которых проводились мероприятия по обслуживанию и содержанию дорог
	%
	100
	100

	100

	100
	


	
	2.Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в сельском поселении»

	2.1.
	Снижение количества  дорожно-транспортных  происшествий на территории сельского поселения в год
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	

	
	3.Основное мероприятие «Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети в границах поселении»
	

	3.1.
	Протяженность  отремонтированных автомобильных  дорог  общего  пользования  местного значения
	       Км.
	0
	0
	0
	0
	

	
	4.Основное мероприятие «Оформление муниципальных дорог общего  пользования  местного  значения»

	4.1
	Доля автомобильных дорог поставленных на кадастровый учет и оформленных в муниципальную собственность
	   %
	100
	100
	100
	100
	



	




























Приложение № 3
к постановлению администрации
Степановского сельсовета
от 28.02.2019 № 15 п
                                                                                                              
	Оценка эффективности реализации программы                                                                             
	
	
	

	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области на 2017-2030 годы» 

	
	
	
	
	
	
	

	Ответственный исполнитель:
	Администрация МО Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области 

	Цель подпрограммы:
	Обеспечение текущего функционирования автомобильных дорог общего пользования; 

	Задачи программы:
	1.Обеспечение эффективного управления деятельностью органов местного самоуправления поселения.

	
	2Повышение уровня безопасности дорожного движения в сельском поселении;  

	
	3.Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также  искусственных сооружений на них;

	
	4Оформление муниципальных дорог общего  пользования местного значения сельского поселения.

	Коэффицент значимости программы
	
	
	
	
	

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета 
	единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя
	Значения критерия оценки
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) подпрограммы (СД п/ппз)

	Индикатор  1 Доля  муниципальных  автомобильных  дорог общего пользования местного значения,  в отношении  которых  про-водились  мероприятия по обслуживанию и содержанию дорог
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	10
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	10
	
	

	Индикатор 2 Процент снижения дорожно-транспортных  происшествий, произошедших на территории сельского поселения в сравнении с предыдущим годом
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	Индикатор 3- Протяженность  отремонтированных автомобильных  до-рог  общего пользования местного значения  
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	0,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	индикатор 5. Доля  автомобильных дорог  поставленных на кадастровый учет   и оформленных в муниципальную собственность  
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	10
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	10
	
	

	
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	
	0,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	0
	0
	0,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	СРп/п=∑СДп/ппз:N, где N-количество индикаторов
	х
	х
	
	1,0
	

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	2
	
	1,0
	

	
	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	2
	
	
	

	Степень соответствия запланированному уровню затрат (Ссуз)
	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы (Зп)
	тыс. руб.
	204,5
	
	1,0
	

	
	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году (Зф)
	тыс. руб.
	204,5
	
	
	

	Оценка эффективности использования бюджетных средств (Эис)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	0,00
	
	1,0
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	Эффективность реализации программы (ЭРп/п)
	ЭРп/п=СРп/п*Эис     1*1=1
	х
	1,0
	
	ВЫСОКАЯ
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.

	
	
	
	
	
	
	

	Руководитель
	__________________________________________
	Бикметов А.Д.
	
	
	

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	

	
	
	
	
	
	
	

	Исполнитель
	__________________________________________
	Яковлева О.А.
	
	

		8(35347)26531
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)
	



